
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 «Улыбка» 

ПРИКАЗ №233-о 

от 15 сентября 2017 г. г. Салехард 

Об организации работы 
по оказанию платных образовательных и иных услуг в МБДОУ 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», нормами Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 
года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
Законом РФ «О защите прав потребителя», согласно Устава МБДОУ и учитывая 
результаты анкетирования родителей (законных представителей), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать оказание следующих платных образовательных услуг: 

- Кружок «31ер Ьу з1ер» (изучение иностранного (английского) языка) 
Срок: с 19 сентября 2017 года 

- Кружок «Занимательная математика» (развитие познавательных способностей у 
дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Капелька» (развитие изобразительной деятельности у дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Богатырь» (развитие оздоровительной деятельности у дошкольников на 
занятиях в тренажерном зале) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Джунгли зовут» (развитие оздоровительной деятельности на занятиях 
спортивным скалолазанием) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Дельфиненок» (развитие у дошкольников способностей к плаванию) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Компьютерная Азбука» (развитие у дошкольников основ информатики) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Мир лего» (развитие у дошкольников основ по легоконструированию) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
-Кружок «Игры с Тиммоко» (развитие мотивации физической и познавательной 
деятельности у дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
-Кружок «Мини-футбол» (развитие оздоровительной деятельности у дошкольников 
на занятиях в спортивном зале) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
-Кружок «Звукарик» (развитие речевых способностей у дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Хореография» (развитие оздоровительной деятельности у дошкольников 

на занятиях в музыкальном зале) 
Срок: с 19 сентября 2017 года 

1 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 «Улыбка» 

ПРИКАЗ №233-о 

от 15 сентября 2017 г. г. Салехард 

Об организации работы 
по оказанию платных образовательных и иных услуг в МБДОУ 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», нормами Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 
года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
Законом РФ «О защите прав потребителя», согласно Устава МБДОУ и учитывая 
результаты анкетирования родителей (законных представителей), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать оказание следующих платных образовательных услуг: 

- Кружок «81ер Ьу §1ер» (изучение иностранного (английского) языка) 
Срок: с 19 сентября 2017 года 

- Кружок «Занимательная математика» (развитие познавательных способностей у 
дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Капелька» (развитие изобразительной деятельности у дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Богатырь» (развитие оздоровительной деятельности у дошкольников на 
занятиях в тренажерном зале) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Джунгли зовут» (развитие оздоровительной деятельности на занятиях 
спортивным скалолазанием) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Дельфиненок» (развитие у дошкольников способностей к плаванию) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Компьютерная Азбука» (развитие у дошкольников основ информатики) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Мир лего» (развитие у дошкольников основ по легоконструированию) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
-Кружок «Игры с Тиммоко» (развитие мотивации физической и познавательной 
деятельности у дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
-Кружок «Мини-футбол» (развитие оздоровительной деятельности у дошкольников 
на занятиях в спортивном зале) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
-Кружок «Звукарик» (развитие речевых способностей у дошкольников) 

Срок: с 19 сентября 2017 года 
- Кружок «Хореография» (развитие оздоровительной деятельности у дошкольников 

на занятиях в музыкальном зале) 
Срок: с 19 сентября 2017 года 

1 


